İlgili belge, dünyanın önde gelen Bektaşî
tekkelerinden birisi olan ve Kahire’de bulunan Kaygusuz Abdal Tekkesi’nde, dergâhın son
post-nişînleri, intisap edenlerin isimleri, memleketleri, kadın ve erkek sayısı, dinî törenlerin
yapıldığı yerler ve kişilerin meslekleri hakkında bilgiler içermektedir. Bu çalışmanın,
Hicrî 1304 (miladî 1886) tarihinden -tekkenin kapanmasına yakın- 1950 yıllarına kadar,
tekke yaşamı ile ilgili karanlıkta kalmış bazı noktaların aydınlatılmasına katkı sağlayacağı
düşüncesindeyiz.

Anahtar Kelimeler: Kaygusuz Abdal Tekkesi, Mehmet Lütfi Baba, Ahmed Sırrı Baba,
Bektaşî babaları, Bektaşîlik

those who abide, their country of origin, female and male quantities, places where religious
ceremonies were held and the professions of the people. We believe that this study will cont-
ribute to elucidation of some benighted points on the lodge life from Hijri 1304 (Gregorian
1886) until –nearly closure of the lodge- 1950s.

Keywords: Kaygusuz Abdal Lodge, Mehmet Lutfi Baba (Father), Ahmed Sırrı Baba (Fat-
her), Bektashi Babaları (Fathers), Bektashism

Giriş

Osmanlı Devleti topraklarındaki insanların inanç yaşamında Bektaşî tekke-
lerinin oldukça önemli bir yeri vardır.

Şimdi ise yaklaşık
110 yaşında olan Arşi Baba ve Derviş Eliton Pashaj hizmete devam etmektedir.

2. Kaygusuz Abdal Dergâhı’nda Hizmet Eden Babalar

Bu tekkenin son post-nişînlerden biri olan Mehmet Lütfî Baba, Arnavut-
luk’un Ergiri kasabasının Donavat köyünde 1265 H. (1849 M.)’de doğmuş olup asıl
adı İslâm’dır. İskeçe Dergâhı’nda Hasib Baba’ya bağlanarak nasîb almış, kendisine
Mehmet Lutfî adı verilmiştir. Sonradan İstanbul Şahkulu Sultân Dergâhı’na giderek
Mehmet Alî Hilmî Dedebaba’ya intisâb etmiş, kutsal yerleri ziyaret etmek için Irak’a
gitmek amacıyla önce Hacıbektaş kasabasında Pîrevi’ne gitmiştir. 1319 H. (1902
M.)’de icâzetnâme alarak Meğaravî Tekkesi’ne post-nişîn olmuştur. Mehmed Lütfî
Baba’nın 26 Recep 1354 H.’de (1936 M.) kendi istediği ile Aşçı Ahmet Sırrı Baba’ya
yerini bıraktığını Sırrı Baba kendisi yazmaktadır. Mehmed Lutfî Baba 10 Zilhicce
1360 H. (1941 M.)’de kurban bayramı gecesi Hakk’a yürümüştür (Noyan, 2002:
230).

En son post-nişîn olan Ahmed Sırrı Baba, 1895 yılında Leskovik’e bağlı Glina
adındaki köyde dünyaya gelmiştir. Babasının izniyle 17 yaşında Süleyman Baba’nın
olduğu dergâhta bir yıl kalmıştır.

Bu dergâhta hizmet eden post-nişînlerin isimleri ve hizmet ettikleri yıllar
Çizelge 2’de sunulmuştur (Noyan, 2002: 228-229).

Çizelge 2. Mısır Kaygusuz Abdal Dergahı’nda hizmet eden postnişînlerin isimleri ve
hizmet ettikleri yıllar.

Adı ya da Unvanı Atanma Tarihi Hakk’a Yürüme
Tarihi

Post-nişînlik
Tarihi

Kasabalı Kerem Mustafa Baba 848 H. (1444 M.) 855 H. (1451 M.) 7 Yıl
Meydancı Kâsım Baba 855 H. (1451 M.) 896 H. (1464 M.) 14 Yıl
Koç Halil Baba 869 H. (1464 M.) 887 H. (1482 M.) 18 Yıl
Sancaktar Ali Baba 887 H. (1482 M.) 896 H. (1490 M.) 9 Yıl
Nakiyb Hacı Süleyman Baba 896 H. (1490 M.) 909 H. (1503 M.) 13 Yıl
Mest Ali Baba 909 H. (1503 M.) 936 H. (1529 M.) 27 Yıl
Aşçı Mustafa Kemâl Baba 936 H. (1529 M.) 952 H. (1545 M.) 16 Yıl
Nakiby Hüseyin Baba 952 H. (1545 M.) 961 H. (1553 M.) 9 Yıl
Kazancı Hasan Hüsnî Baba 961 H. (1553 M.) 980 H. (1572 M.) 19 Yıl
Meydancı Hacı Yusuf Baba 980 H. (1572 M.) 1007 H. (1598 M.) 27 Yıl

MISIR KAYGUSUZ ABDAL DERGÂHI’NA BAĞLANANLAR HAKKINDA BİR BELGE

203TÜRK KÜLTÜRÜ ve HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ / 2016 / 77

Hudâdad Baba 1007 H. (1598 M.) 1016 H. (1607 M.) 9 Yıl
Meydancı Hacı Murad Baba 1016 H. (1607 M.) 1032 H. (1622 M.) 16 Yıl
Aşçı Recep Baba 1032 H. (1622 M.) 1042 H. (1632 M.) 11 Yıl
Yörük Mustafa Baba 1042 H. (1632 M.) 1064 H. (1653 M.) 22 Yıl
Es-Seyyid Câ’fer Baba 1064 H. (1653 M.) 1071 H. (1660 M.) 7 Yıl
Nakiyb İbrahim Edhem Baba 1071 H. (1660 M.) 1080 H. (1669 M.) 9 Yıl
Aşçı Ramazan Baba 1080 H. (1669 M.) 1095 H. (1683 M.) 15 Yıl
Aşçı Hacı Süleyman Baba 1095 H. (1638 M.) 1123 H. (1711 M.) 28 Yıl
Es-Seyyid Mehmet Selim Baba 1123 H. (1711 M.) 1129 H. (1716 M.) 6 Yıl
Nakiyb Hasan Baba 1129 H. (1716 M.) 1146 H. (1722 M.) 17 Yıl
Hacı Mahmud Baba 1146 H. (1733 M.) 1162 H. (1748 M.) 16 Yıl
Seyyid İsmail Baba 1162 H. (1748 M.) 1168 H. (1754 M.) 5 Yıl
Aşçı Melek Baba 1168 H. (1754 M.) 1180 H. (1766 M.) 5 Yıl
Hacı Es-Seyid Mehmet Baba 1180 H. (1766 M.) 1201 H. (1809 M.) 21 Yıl
Aşçı Kasım Baba 1201 H. (1786 M.) 1213 H. (1798 M.) 12 Yıl
Hacı Zeyne’l-Âbidîn Baba 1213 H. (1798 M.) 1224 H. (1809 M.) 11 Yıl
Pehlivan Baba 1224 H. (1809 M.) 1228 H. (1813 M.) 4 Yıl
Hacı Sâlih Baba 1228 H. (1813 M.) 1234 H. (1818 M.) 6 Yıl
Hacı Abdullâh Baba 1234 H. (1818 M.) 1239 H. (1823 M.) 5 Yıl
Kurbancı İsmail Baba 1239 H. (1823 M.) 1268 H. (1851 M.) 29 Yıl
Sâdık Baba 1268 H. (1851 M.) 1282 H. (1865 M.) 14 Yıl
Ali Baba 1282 H. (1865 M.) 1282 H. (1868 M.) 3 Yıl
Abbas Baba 1285 H. (1868 M.) 1300 H. (1881 M.) 15 Yıl
Şehâbeddîn Baba 1300 H. (1882 M.) 1303 H. (1885 M.) 4 Yıl
Haydâr Baba 1303 H. (1885 M.) 1319 H. (1901 M.) 16 Yıl
El Hac Mustafa Lütfî Baba 1319 H. (1901 M.) 1941 -
Ahmet Sırrı Baba 1332 H.(1913M.) 1963 -

3. Belge içinde göze çarpan bazı ayrıntılar

Belgedeki bilgilerden yola çıkarak dergâhta Mehmet Lütfi Baba’dan ve Ahmet
Sırrı Baba’dan nasip alanların 44’ü kadındır. Ayrıca nasip ve dervişlik verilen er sayısı
toplam 112’dir.